岡訪連協第４３号

                                     令和５年８月２日

訪問看護ステーション管理者様

一般社団法人岡山県訪問看護ステーション連絡協議会

会  長        菅﨑 仁美

課題検討委員会 委員長 末延 美佳子
          （公印省略）

岡山県訪問看護供給体制の拡充事業（県委託）

管理者カフェ

「感染症及び災害（地震・水害）BCPをみんなでつくろう！」の開催について（ご案内）

 時下、ますますご壮健にご活躍のこととお慶び申し上げます。
 岡山県訪問看護ステーション連絡協議会の推進につきましては、平素より、格別のご理解とご協を賜り、厚

くお礼申し上げます。

 令和６年３月末までに策定が義務付けられております「業務継続計画（ＢＣＰ）」の作成について、管理者の

方々は色々と悩まれていることも多いかと存じます。この度、「ＢＣＰ（簡易版）」という形ではありますが、

実際に作成することを目標に管理者カフェを開催いたします。

 ご多忙の折とは存じますが、是非、多くの事業所の方々にご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

記
１ 日  時  令和５年９月１９日（火）９：３０～１２：３０
２ 会  場  岡山県看護会館４階マスカットホール

３ 開催方法   参集（どうしてもご来場ができない方はＷＥＢでの参加可能）
４ 対   象  訪問看護ステーション管理者等
５ プログラム  裏面のとおり

       管理者カフェ 申 込 書    〆切：令和５年９月５日
           ※空欄には該当事項を記載し、□には該当するものに✓をご記入ください。
事業所名  経験年数

連絡先 TEL               FAX 訪問看護  年 か月
管理者   年 か月 氏  名 職種（            ）

参加方法

該当の□に

✓を記入し

てください

□ 会場

駐車場申込

車種・色（    ） №（    ）
※当日券売機にて駐車券を購入し車内にご提示ください。

□ ＷＥＢ

当日使用機器
□ カメラ・マイク対応可能なパソコン
□ Ipad等タブレット  □ その他（        ）

当日受講場所 □ 事業所  □自宅  □他（        ）
晴れやかネット加入 □有  □無   （※研修時にご使用の端末）
晴れやかネット
ケアキャビネット

晴れやかネットＷＥＢ会議や研修経験 □有 □無
事前接続確認              □要 □不要

Ｅmail
当日使用する機器で送受信可能なアドレス

当日連絡先(携帯等)

申し込み・問い合せ先   岡山県訪問看護ステーション連絡協議会（担当 吉田）
                 TEL：０８６－２３８－６６８８

ＦＡＸ送信先：０８６－２３８－６６８１ （※送付状不要）

岡山県訪問看護ステーション連絡協議会主催
岡山県訪問看護供給体制の拡充事業

管理者カフェ
「感染症及び災害（地震・水害）BCPを

みんなでつくろう！」

日  時   令和５年９月１９日(火) ９：３０～１２：３０
会  場   岡山県看護会館４階 マスカットホール
開催方法   参集（どうしてもご来場ができない方はＷＥＢでの参加可能）

≪目 的≫ 訪問看護事業所にかかるBCPの基本を共通認識しBCPを策定に取り組む。

≪目 標≫ １．訪問看護事業所にかかるBCPの必要性及び基本について再認識できる。
       ２．岡山県かんたんBCPシートを活用し、感染症及び災害（地震･水害）BCPを作る

ことができる。

≪プログラム≫

９：３０  開会         挨拶

９：４０  ワークショップ

〇テーマ「感染症及び災害（地震・水害）BCPをみんなでつくろう！」

        〇講 師   公益財団法人岡山県産業振興財団 経営支援部
               瀬尾 昭憲  氏
        〇演習補助者 公益財団法人岡山県産業振興財団 経営支援部
               平松 ゆかり 氏

〇内 容   岡山県版かんたんBCPシートを、個人ワーク・グループワークで

実際に記入し作成する。
※WEB参加の方は、個人ワークのみでグループワークはありません。

１２：３０ 閉会        挨拶

≪申 込≫ ９月５日（火）までに、参加申込書に必要事項を記載し、下記連絡先に申し込む

≪連絡先≫ 岡山県訪問看護ステーション連絡協議会   （担当 吉田）
       〒700-0805 岡山市北区兵団4-39 岡山県看護研修センター3階
           TEL 086-238-6688 FAX 086-238-6681